
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

64/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

64/2022

Data do Processo: 11/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, REPAROS NA REDE ELETRICA, HIDRAULICA,
REDE DE ESGOTO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO, REDE ELETRICA, HIDRAULICA E ESGOTO, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, E
DEMAIS SETORES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  DELH  COMERCIO  DE  MATERIAIS  ELETRICOS  E
HIDRAULICOS  LTDA,  constatou-se  que  o  proponente  apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,
sendo assim foi classificado. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se
como vencedores os proponentes abaixo relacionados, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da
habilitação.

Reuniram-se no dia 25/05/2022, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 64/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 lampada led 20w tubular 120 cm - lampada led 20w tubular 120
cm

200,000 UN Taschibra 34,5000 6.900,00

2 Suporte para lâmpada pendente - Suporte para lâmpada
pendente

100,000 UN G20 8,8000 880,00

3 Plafon para lâmpada rosqueado sobrepor - Plafon para lâmpada
rosqueado sobrepor

200,000 UN PS Plast 13,5000 2.700,00

4 Soquete porcelana fixo P/lâmpada - Soquete porcelana fixo
P/lâmpada

50,000 UN G20 12,7500 637,50

5 Lâmpada led bulbo e27 30w - Lâmpada led bulbo e27 30w 200,000 UN Taschibra 44,7500 8.950,00

6 Lâmpada led bulbo e27 20w - Lâmpada led bulbo e27 20w 150,000 UN Taschibra 36,2500 5.437,50

7 Lampada led bulbo e27 15w - Lampada led bulbo e27 15w 50,000 UN Taschibra 24,7500 1.237,50

8 Tubo sold 20mm 6 mts - Tubo sold 20mm 6 mts 20,000 UN Plastilit 28,7500 575,00

9 Tubo sold 25mm 6 mts - Tubo sold 25mm 6 mts 20,000 UN Plastilit 32,7500 655,00

10 Tubo sold 32mm 6 mts - Tubo sold 32mm 6 mts 15,000 UN Plastilit 68,7500 1.031,25

11 Tubo sold 40mm 6 mts - Tubo sold 40mm 6 mts 15,000 UN Plastilit 98,5000 1.477,50

12 Tubo sold 50mm 6 mts - Tubo sold 50mm 6 mts 15,000 UN Plastilit 108,5000 1.627,50

13 Tubo sold 60mm 6 mts - Tubo sold 60mm 6 mts 15,000 UN Plastilit 188,5000 2.827,50

14 Tubo sold 75mm 6 mts - Tubo sold 75mm 6 mts 15,000 UN Plastilit 308,5000 4.627,50

15 Joelho 90 sold 20 - Joelho 90 sold 20 20,000 UN Plastilit 1,0500 21,00

16 Joelho 90 sold 25 - Joelho 90 sold 25 20,000 UN Plastilit 1,8500 37,00

17 Joelho 90 sold 32 - Joelho 90 sold 32 20,000 UN Plastilit 2,8500 57,00



Página: 2 / 5
18 Joelho 90 sold 40 - Joelho 90 sold 40 20,000 UN Plastilit 7,4000 148,00

19 Joelho 90 sold 50 - Joelho 90 sold 50 20,000 UN Plastilit 8,8000 176,00

20 Joelho 90 sold 60 - Joelho 90 sold 60 20,000 UN Plastilit 33,5000 670,00

21 Joelho 90 sold 75 - Joelho 90 sold 75 20,000 UN Plastilit 108,5000 2.170,00

22 Curva 90 sold 20 - Curva 90 sold 20 20,000 UN Plastilit 2,8000 56,00

23 Curva 90 sold 25 - Curva 90 sold 25 20,000 UN Plastilit 3,8000 76,00

24 Curva 90 sold 32 - Curva 90 sold 32 20,000 UN Plastilit 8,7500 175,00

25 Curva 90 sold 40 - Curva 90 sold 40 20,000 UN Plastilit 14,7500 295,00

26 Curva 90 sold 50 - Curva 90 sold 50 20,000 UN Plastilit 18,2500 365,00

27 Te 90 sold 20 - Te 90 sold 20 20,000 UN Plastilit 1,4500 29,00

28 Te 90 sold 25 - Te 90 sold 25 20,000 UN Plastilit 2,4000 48,00

29 Te 90 sold 32 - Te 90 sold 32 20,000 UN Plastilit 4,8000 96,00

30 Te 90 sold 40 - Te 90 sold 40 20,000 UN Plastilit 10,8000 216,00

31 Te 90 sold 50 - Te 90 sold 50 20,000 UN Plastilit 12,4000 248,00

32 Te 90 sold 60 - Te 90 sold 60 20,000 UN Plastilit 38,3000 766,00

33 Te 90 sold 70 - Te 90 sold 70 20,000 UN Plastilit 72,5000 1.450,00

34 Luva sold 20 - Luva sold 20 20,000 UN Plastilit 1,0500 21,00

35 Luva sold 25 - Luva sold 25 20,000 UN Plastilit 1,5500 31,00

36 Luva sold 32 - Luva sold 32 20,000 UN Plastilit 2,8000 56,00

37 Luva sold 40 - Luva sold 40 20,000 UN Plastilit 4,8000 96,00

38 Luva sold 50 - Luva sold 50 20,000 UN Plastilit 5,8000 116,00

39 Luva sold 60 - Luva sold 60 20,000 UN Plastilit 15,5000 310,00

40 Luva sold 75 - Luva sold 75 20,000 UN Plastilit 24,5000 490,00

41 Adaptador de 20x1/2 - Adaptador de 20x1/2 10,000 UN Plastilit 1,4500 14,50

42 Adaptador de 20x 3/4 - Adaptador de 20x 3/4 10,000 UN Plastilit 2,4500 24,50

43 Adaptador de 32x 1 - Adaptador de 32x 1 10,000 UN Plastilit 3,8000 38,00

44 Adaptador de 40x1 1/4 - Adaptador de 40x1 1/4 10,000 UN Plastilit 5,8000 58,00

45 Adaptador de 40x1 1/2 - Adaptador de 40x1 1/2 10,000 UN Plastilit 8,8000 88,00

46 Adaptador de 50x1 1/2 - Adaptador de 50x1 1/2 10,000 UN Plastilit 9,4000 94,00

47 Luva de correr 20 - Luva de correr 20 20,000 UN Plastilit 12,0000 240,00

48 Luva de correr 25 - Luva de correr 25 20,000 UN Plastilit 14,7000 294,00

49 Luva de correr 32 - Luva de correr 32 20,000 UN Plastilit 28,5000 570,00

50 Luva de correr 40 - Luva de correr 40 20,000 UN Plastilit 32,5000 650,00

51 Luva de correr 50 - Luva de correr 50 20,000 UN Plastilit 37,9000 758,00

52 Joelho 90 sold misto 20x1/2 - Joelho 90 sold misto 20x1/2 20,000 UN Plastilit 2,7000 54,00

53 Joelho 90 sold misto 25x1/2 - Joelho 90 sold misto 25x1/2 20,000 UN Plastilit 5,8000 116,00

54 Joelho 90 sold misto 25x3/4 - Joelho 90 sold misto 25x3/4 20,000 UN Plastilit 6,8000 136,00

55 Torneira boia 1/2 - Torneira boia 1/2 20,000 UN Plastilit 38,5000 770,00

56 Torneira boia 3/4 - Torneira boia 3/4 20,000 UN Plastilit 38,5000 770,00

57 Adesivo incolor 17g - Adesivo incolor 17g 10,000 UN Plastilit 5,4500 54,50

58 Adesivo incolor 75g - Adesivo incolor 75g 10,000 UN Plastilit 11,8000 118,00

59 Adesivo incolor 175g - Adesivo incolor 175g 10,000 UN Plastilit 24,5000 245,00

60 Adesivo aquatherm 175g - Adesivo aquatherm 175g 10,000 UN Tigre 28,5000 285,00

61 Adesivo aquatherm 75g - Adesivo aquatherm 75g 10,000 UN Tigre 57,5000 575,00

62 Veda rosca rolo 18mm x 10m. - Veda rosca rolo 18mm x 10m. 20,000 UN Plastilit 4,8000 96,00

63 Ralo 100x100x50 - Ralo 100x100x50 10,000 UN Plastilit 27,5000 275,00

64 Tubo esg 150 6 mts - Tubo esg 150 6 mts 10,000 UN Plastilit 291,5000 2.915,00

65 Tubo esg 100 6 mts - Tubo esg 100 6 mts 10,000 UN Plastilit 111,5000 1.115,00

66 Tubo esg 75 6 mts - Tubo esg 75 6 mts 10,000 UN Plastilit 108,5000 1.085,00



Página: 3 / 5
67 Tubo esg 50 6 mts - Tubo esg 50 6 mts 10,000 UN Plastilit 76,9000 769,00

68 Tubo esg 40 6 mts - Tubo esg 40 6 mts 10,000 UN Plastilit 51,5000 515,00

69 Joelho 90 esg 100 - Joelho 90 esg 100 10,000 UN Plastilit 9,4000 94,00

70 Joelho 90 esg 50 - Joelho 90 esg 50 10,000 UN Plastilit 4,4000 44,00

71 Joelho 90 esg 40 - Joelho 90 esg 40 10,000 UN Plastilit 3,2500 32,50

72 Joelho 45 esg 100 - Joelho 45 esg 100 10,000 UN Plastilit 10,2500 102,50

73 Joelho 45 esg 75 - Joelho 45 esg 75 10,000 UN Plastilit 8,4000 84,00

74 Joelho 45 esg 50 - Joelho 45 esg 50 10,000 UN Plastilit 4,4500 44,50

75 Joelho 45 esg 40 - Joelho 45 esg 40 10,000 UN Plastilit 3,2500 32,50

76 Te 100x100 - Te 100x100 10,000 UN Plastilit 18,1000 181,00

77 Te 150x150 - Te 150x150 10,000 UN Plastilit 72,9000 729,00

78 Te 75x75 - Te 75x75 10,000 UN Plastilit 17,5000 175,00

79 Te 50x50 - Te 50x50 10,000 UN Plastilit 9,8000 98,00

80 Te 40x40 - Te 40x40 10,000 UN Plastilit 5,4500 54,50

81 Luva 150 - Luva 150 10,000 UN Plastilit 33,5000 335,00

82 Luva 100 - Luva 100 10,000 UN Plastilit 7,7500 77,50

83 Luva 75 - Luva 75 10,000 UN Plastilit 7,2500 72,50

84 Luva 50. - Luva 50 10,000 UN Plastilit 5,4500 54,50

85 Luva 40 - Luva 40 10,000 UN Plastilit 2,8500 28,50

86 Capacitor ventilador 220v  189/227UF - Capacitor ventilador 220v
189/227UF

10,000 UN Ducati 82,9000 829,00

87 Capacitor ventoinha 3 fios 4UF e 6UF. - Capacitor ventoinha 3
fios 4UF e 6UF.

10,000 UN Ducati 37,5000 375,00

88 Placa comando interna P/ Ar condicionado 12 e 18 BTUS - Placa
comando interna P/ Ar condicionado 12 e 18 BTUS

20,000 UN EOS 650,0000 13.000,00

89 Placa comando umidade externa P/ Ar condicionado 12 e 18
BTU - Placa comando umidade externa P/ Ar condicionado 12 e
18 BTU

12,000 UN EOS 1.290,0000 15.480,00

90 Carga gás r22_r410 P/ Ar condicionado. - Carga gás r22_r410 P/
Ar condicionado.

30,000 UN Dugold 785,0000 23.550,00

91 Motor ventilador  de parede 60 cm - Motor ventilador  de parede
60 cm

10,000 UN Ventisol 624,9000 6.249,00

92 Cabo flex 2.5 mm - Cabo flex 2.5 mm 300,000 M Rcm 2,8000 840,00

93 Cabo flex 4 mm - Cabo flex 4 mm 300,000 M Rcm 4,7000 1.410,00

94 Cabo flex 6 mm - Cabo flex 6 mm 300,000 M Rcm 6,9000 2.070,00

95 Cabo flex 10 mm - Cabo flex 10 mm 300,000 M Rcm 12,8000 3.840,00

96 Tomadas de luz externo P/ Ar condicionado. - Tomadas de luz
externo P/ Ar condicionado.

30,000 UN Pezzi 36,8000 1.104,00

97 Interruptor para luz com placa 10A 250v. - Interruptor para luz
com placa 10A 250v.

10,000 UN Pezzi 34,5000 345,00

98 Calha comercial 2 x 120 sobrepor sem lâmpadas. - Calha
comercial 2 x 120 sobrepor sem lâmpadas.

20,000 UN Lumepetro 33,5000 670,00

99 Luminária alto rendimento com aletos de alumínio sobrepor 2 -
Luminária alto rendimento com aletos de alumínio sobrepor 2 x
120.

30,000 UN Lumepetro 270,5000 8.115,00

100 Refletor de led 50w IP65 6500k - Refletor de led 50w IP65 6500k 30,000 UN Taschibra 140,9000 4.227,00

101 Lâmpada LED T8 10W 6500K - Lâmpada LED T8 10W 6500K 30,000 UN Taschibra 24,2000 726,00

102 Mão de obra para instalação e reparos na rede elétrica, hidr -
Mão de obra para instalação e reparos na rede elétrica,
hidráulica, esgoto.

300,000 HRA Delh 265,0000 79.500,00

103 Mão de obra para instalação e reparos de ar condicionado. - Mão
de obra para instalação e reparos de ar condicionado.

250,000 HRS Delh 265,0000 66.250,00

104 Tubo gaspex UV 16MM por metro - Tubo gaspex UV 16MM por
metro

30,000 UN Emmeti 14,9000 447,00

105 Cotovelo Femea P/GAS 1/2 X 16 prensar Emmeti - Cotovelo
Femea P/GAS 1/2 X 16 prensar Emmeti

20,000 UN Emmeti 28,5000 570,00

106 Cotovelo P/GAS 16X 16 Emmeti - Cotovelo P/GAS 16X 16
Emmeti

20,000 UN Emmeti 34,5000 690,00

107 Conector Macho Prensar 16MM X 1/2 EMMETI - Conector 20,000 UN Emmeti 30,5000 610,00



Página: 4 / 5
Macho Prensar 16MM X 1/2 EMMETI

108 Conector Femea P/GAS 16MM X 1/2 PRENS - Conector Femea
P/GAS 16MM X 1/2 PRENS

20,000 UN Emmeti 31,5000 630,00

109 Registro de bloqueio para gas 1/2 X 1/2 - Registro de bloqueio
para gas 1/2 X 1/2

20,000 UN Jackwal 33,5000 670,00

110 Terminal Mangueira P/ gás 1/2 x 3/8. - Terminal Mangueira P/
gás 1/2 x 3/8.

30,000 UN Jackwal 18,9000 567,00

111 PADRÃO TRIFASICO CELESC - PADRÃO TRIFASICO 2,000 UN Magneto 5.425,0000 10.850,00

112 CABO MULTIFLEXADO DE ALUMINIO 2X1X16MM2 - CABO
MULTIFLEXADO DE ALUMINIO 2X1X16MM2

200,000 UN Corfio 13,2500 2.650,00

113 Cabo 0,6/1KV 10,0MM2 azul - Cabo 0,6/1KV 10,0MM2 azul 200,000 M Rcm 14,7500 2.950,00

114 Duto corrugado de (PE) 050MDN40-1 1/4 - Duto corrugado de
(PE) 050MDN40-1 1/4

200,000 UN Sinflex 4,8000 960,00

115 Curva 90 eletr. pesado 1 1/4 - Curva 90 eletr. pesado 1 1/4 20,000 UN Tigre 19,2500 385,00

116 CONECTOR DERIV. PERF. P 10-95/D1,5-10MM - CONECTOR
DERIV. PERF. P 10-95/D1,5-10MM

30,000 UN Inteli 13,9000 417,00

117 QD DIST SOB 6/8 DISJ PTA BR S/BR - QD DIST SOB 6/8 DISJ
PTA BR S/BR

20,000 UN Krona 108,5000 2.170,00

118 TUBO ELET BRANCO ENCAIXE MAX 1 - TUBO ELET BRANCO
ENCAIXE MAX 1

20,000 UN Maxidutos 107,9000 2.158,00

119 ABRAC ELETR BRANCO 1 - ABRAC ELETR BRANCO 1 30,000 UN Maxidutos 3,7500 112,50

120 DISJ BIPOLAR 50A - DISJ BIPOLAR 50A 10,000 UN Margirius 62,5000 625,00

121 DISJ BIPOLAR 32A - DISJ BIPOLAR 32A 10,000 UN Margirius 48,5800 485,80

122 DISJ BIPOLAR C25 - DISJ BIPOLAR C25 10,000 UN Margirius 45,5000 455,00

123 BARRAMENTO BI 1 LIG DIN - BARRAMENTO BI 1 LIG DIN 20,000 UN Margirius 8,7000 174,00

124 TERMINAL PRE-ISOL.PINO 10mm VERMELHO. 14mm
MAGNET - TERMINAL PRE-ISOL.PINO 10mm VERMELHO.
14mm MAGNET

20,000 UN Worker 1,2500 25,00

125 REX ELTRODUTO P1 ROLDANA PESADA COMPLETOS - REX
ELTRODUTO P1 ROLDANA PESADA COMPLETOS

20,000 UN Germer 32,5000 650,00

126 ENROLAMENTO DE MOTOR ELETRICO - ENROLAMENTO DE
MOTOR ELETRICO

10,000 HRS Delh 885,9000 8.859,00

127 CONSERTO DE BOMBA D’AGUA ELETRICA - CONSERTO DE
BOMBA D’AGUA ELETRICA

10,000 HRS Delh 440,5000 4.405,00

333.840,05Total do Participante:
333.840,05Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 25/05/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI



Página: 5 / 5

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS

CLAUDINEI ALEX DE OLIVEIRA


